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OR.RG. 0002.23.2012 

 

PROTOKÓŁ  NR XXIII/2012 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 28 grudnia 2012r. 

w godz. od 10:00 do 12:10 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych  w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Zaniemyśl Pan Krzysztof Urbas, zastępca Wójta Pan Bogdan 

Schwanke, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, radca prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy 

Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.  

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy. 
7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych z 

dotychczasowymi najemcami, 

b) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ZWOLA – V”: 

1) głosowanie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag, 

2) głosowanie uchwały, 

c) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy zagrodowej i 

obszaru rolniczego, położonych w miejscowości Śnieciska: 

1) głosowanie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag, 

2) głosowanie uchwały, 

d) w sprawie określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Zaniemyśl w czasie 

przekraczającym czas bezpłatnych zajęć, 

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2012, 

f) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl, 

g) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2013: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

3) odczytanie opinii Komisji Rady Gminy, 

4) odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz opinii      

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

5) dyskusja, 

6) głosowanie uchwały. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne głosy i wnioski 

10. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na Sali, w obradach uczestniczy 15 radnych co 

stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
Radni nie wnieśli uwag do Protokołów Nr XXII z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 03 grudnia 

2012r., w wyniku głosowania Protokół został przyjęty 14 głosami „za” (1 radny nieobecny w czasie 

głosowania) 

 

Ad.5. Informacje Wójta Gminy  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo  

 

Informacje z zakresu wydanych Zarządzeń  
W okresie między sesjami wydano jedno zarządzenie zmieniające budżet na 2012 rok, Nr 134 z dnia 05 

grudnia 2012 roku, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami i paragrafami wydatków, zabezpieczając 

środki na wydatki związane z: 

 dofinansowaniem Wielkopolskiej Izby Rolniczej - 2% dochodów z tytułu podatku rolnego – 2.000,00 zł;  

 utrzymaniem gotowości bojowej przez jednostki OSP – 8.000,00 zł; 

 potrzebami oświaty  - 10.000,00 zł; 

 realizacją zadań zgodnych z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – 5.000,00 zł. 

 zakupem materiałów i usług świetlicy szkolnej w Zaniemyślu – 900,00 zł.   

 

Zmniejszono wartość rezerwy ogólnej o kwotę 10.050,00 zł i rozdysponowano ją wg potrzeb. 

 

Informacje z zakresu oświaty  

 27 listopada ogłoszono przetarg na dowożenie dzieci do szkół podstawowych i gimnazjów 

oraz do oddziałów przedszkolnych na okres od 1 stycznia  do 31 grudnia 2013r. w Gminie Zaniemyśl.  

We wskazanym w ogłoszeniu terminie tj.  dnia 5 grudnia wpłynęły 3 oferty. 

 Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe  „KOMBUS” Spółka z o.o Kórnik Cena netto: 4,50 

zł/1 km, cena brutto: 4,86 zł/1 km  

 P.W. Lewandowski Artur ul. Żeromskiego 4, Środa Wlkp. Cena netto: 3,84 zł/1 km, cena 

brutto: 4,15 zł/1 km  

 AUTO-MAX Grzegorz Szał, Zaniemyśl Cena netto: 4,00 zł/1 km, cena brutto: 4,32 zł/1 km  

Zamówienia udzielano firmie : P.W. Lewandowski Artur,  Środa Wlkp. Termin podpisania umowy 

ustalono na 31-12-2012r.  

 

 dnia 28 listopada 2012r. skierowano do oferentów zapytanie dotyczące dostawy oleju napędowego 

do autobusu szkolnego w 2013r. Termin składania ofert upłynął 11 grudnia 2012r. o godz. 10.00. We 

wskazanym terminie wpłynęła 1 oferta od firmy : Zakład Handlowo-Usługowy „TRAK” Maciej 

Pawlikowski, Łękno 

Zaproponowana została cena dnia z 1% upustem , zamówienia udzielono: jak wyżej. Termin podpisania 

umowy ustalono na 31-12-2012r.  

 

 w dniu 15 grudnia 2012 roku zakończono realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki pod nazwą „Mała Akademia Sukcesu”, w zakresie indywidualizacji procesu nauczania i 

wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych,  finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Projekt był realizowany w szkołach podstawowych w Zaniemyślu, Śnieciskach 

oraz Czarnotkach. Obecnie trwają prace związane z rozliczeniem projektu – przygotowanie oraz 
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przesłanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu (jednostka pośrednicząca) wniosku o płatność 

za ostatni okres rozliczeniowy. Wartość projektu wyniosła 116 450,00 zł. w tym: 

 zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych – 64 250,00 zł., 

 zajęcia dydaktyczne – 52 200,00 zł. 

 

Informacje z zakresu Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 wykonano 4 przyłącza wodociągowe w miejscowości Wyszakowo,  

 wykonano 2 przyłącza kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zwola, 

 na bieżąco dokonywana była wymiana wodomierzy u odbiorców wody, 

 usunięto awarię na przepompowni ścieków w Łęknie, 

 Zakład zajmował się odśnieżaniem dróg i ulic na terenie Gminy, oraz pracami porządkowymi  

 

Realizacja tegorocznego budżetu  

 zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Zaniemyśl, samochód marki SKANIA, z 

napędem na cztery koła, całość zakupu to kwota około 720 tys. zł., koszt budżetu Gminy to kwota 

360 tys. zł., pozostałe środki pochodzą z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego oraz z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 realizacja budżetu Gminy Zaniemyśl uchwalonego została w 100% wykonana, wszystkie 

zamierzenia zapisane w uchwale budżetowej zostały zrealizowane. W roku 2012 zostały 

zrealizowane 4 inwestycje z udziałem dofinansowania środków UE i tak: 

- kanalizacja sanitarna Jeziory Wielkie, Jeziory Małe, etap I i Doliwiec – inwestycja została 

wykonana, złożony został wniosek o płatność, zakończyła się kontrola inwestycji w terenie, 

obecnie oczekuje się na przelew środków UE z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, 

- remont i modernizacji świetlicy wiejskiej w Zwoli, środki UE zostały Gminie przekazane, 

- remont i modernizacja świetlicy wiejskiej w Lubonieczku środki UE zostały Gminie przekazane, 

- modernizacja i remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu, środki z 

UE również zostały przekazane 

 ze środków budżetowych wykonano w 2012 roku : drogę Mądre – Wyszakowo II, wartość tej 

inwestycji to 486 tys. zł.  (pozyskano środki z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 200 tys. 

zł.); wykonano remont nawierzchni drogi Brzostek – Wyszakowo, odcinek dł. 1,6 km, za kwotę 

235 tys. tj. 100% budżet Gminy; wybudowano ul. Dębową, Akacjową oraz ks. Nawrowskiego w 

Zaniemyślu; wykonano nowy odwiert studni głębinowej na stacji uzdatniania wody w Polwicy 

oraz zmodernizowano automatykę sterującą na tej stacji; wykonano nowe zakresy sieci 

wodociągowej m.in. w miejscowości Zwola, Łękno, Doliwiec Leśny i Lubonieczek; dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu zakupiono nowy ciągnik; rozbudowano oświetlenie 

uliczne w miejscowości Jaszkowo; wykonano oświetlenie uliczne ul. Ks. Nawrowskiego w 

Zaniemyślu; wykonano remont kolejnego budynku na Wyspie Edwarda, Domku Szwajcarskiego 

oraz wybudowano na Wyspie kanalizację sanitarną z przepompownią ścieków, w budynkach 

oświatowych wykonano niezbędne remonty, w ostatnim okresie przeprowadzono remont 

korytarzy i klatki schodowej w budynku Urzędu Gminy – remont nie jest jeszcze zakończony 

 Ośrodek Pomocy Społecznej realizował w roku 2012 projekt - Kapitał Ludzki – pomoc osobom 

bezrobotnym na rynku pracy 

Wszystkim, którzy uczestniczyli w realizacji budżetu Wójt złożył podziękowania 

 

Ad 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy  
radny Hypki Leszek poprosił o skierowanie z Urzędu pisma do Energetyki w sprawie uporządkowania 

terenu po wycince gałęzi oraz poprosił o położenie kładki przy dojściu do przystanku w Brzostku  
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Ad 7. Podjęcie uchwał : 

 

7a) w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych z 

dotychczasowymi najemcami przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu 

Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/170/2012  jednogłośnie co stanowi 

załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu, 

 

7b) w sprawie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ZWOLA – 

V” przedstawił Pan Krzysztof Krzeszowski, insp. d/s gospodarki komunalnej i lokalnej 
 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

jednogłośnie ( 15 „za”) 

 

Uwag nie zgłoszono 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/171/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) co 

stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu 

 

7c) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

zagrodowej i obszaru rolniczego, położonych w miejscowości Śnieciska przedstawił Pan Krzysztof 

Krzeszowski, insp. d/s gospodarki komunalnej i lokalnej 
 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

jednogłośnie ( 15 „za”) 

 

Uwag nie zgłoszono 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/172/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) co 

stanowi załącznik   Nr 5  do niniejszego protokołu 

 

7d) w sprawie określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Zaniemyśl w czasie 

przekraczającym czas bezpłatnych zajęć przedstawił Pan Bogdan Schwanke, zastępca Wójta 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/173/2012  jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu 

 

7e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2012, przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/174/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu 

 

7f) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani Agnieszka 

Scheffler, Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/175/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu 

 

przerwa 15 – to minutowa 
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7g) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2013: 

ad.1) Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z 

uzasadnieniem  

ad.2) Pani Alina Frąckowiak, Przewodnicząca Rady Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby  

Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej – opinia stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego 

protokołu, 

ad.3) Pan Dariusz Werner, Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej odczytał opinię 

Komisji Rady Gminy - opinia stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu, ponadto powiedział, że 

w projekcie budżetu na rok 2013 znajduje się dużo pozycji wydatków inwestycyjnych, z czego aż 9 

pozycji dotyczących budowy dróg, co cieszy   

ad.4) Wójt Gminy przedstawił stanowisko w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz opinii      

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej i tak : 

 

Budżet na miarę możliwości Gminy, mając dochody w wysokości 17 – 18 mln zł. w ciągu roku nie 

sposób wydatkować więcej niż jest to zapisane w tym budżecie, od paru lat realizowane są inwestycje 

UE, wszystkie udało się zrealizować, analizując poprzednie lata, przy pomocy środków UE udało się 

zrealizować zadania, które nie zrealizowane byłyby ze środków budżetu Gminy np. remont i 

modernizacja świetlic wiejskich, remont sali i budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji czy 

rewitalizację ul. Raczyńskiego w Zaniemyślu.  Przyszły rok – kończą się inwestycje UE, budżet ten 

zakłada większość inwestycji związanych z budową dróg i ulic (na te inwestycje czeka większość 

mieszkańców), w przyszłym roku minimum 3 nowe ulice, może 4, w Zaniemyślu przez ostatnie 8 lat 

powstało nowych 15 ulic, trzeba budować również kanalizacje deszczowe, wydatki majątkowe w 

przyszłym roku na poziomie 27 – 30% wydatków budżetowych, wskaźnik nie jest zły, wydatki bieżące 

na poziomie minimalnym -  wydatki bieżące to oświata, funkcjonowanie instytucji kultury, jednostek 

organizacyjnych, które obsługują mieszkańców.  

Założenia na rok 2013r. 

 budowa drogi w Pigłowicach, 

 budowa 3 ulic w aglomeracji Zaniemyśl tj. Jackowskiego, Wyzwolenia, Armii Krajowej,  

 przygotowana jest dokumentacja na rok 2014 pod kątem budowy dróg i ulic – ul. 

Marcinkowskiego (chyba, że uda się ją wykonać w 2013r.), części ul. Średzkiej, Kilińskiego a 

także drogi poza Zaniemyślem – drogi w Dobroczynie, 

 zaplanowane są środki na wykup gruntów, 

 zaplanowane są środki na rozbudowę oświetlenia ulicznego, 

 środki zaplanowano na budowę placu zabaw w Polwicy – został również złożony wniosek do 

Lidera Zielonej Wielkopolski o dofinansowanie ze środków UE, Rada Stowarzyszenia przyjęła 

wniosek w tym zakresie, 

 środki zaplanowane na kolejne zakresy remontów na Wyspie Edwarda, 

 przewidywane są wykupy udziałów w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Witaszyczkach, 

 kolejne zakresy wodociągów – przebudowa przede wszystkim wodociągu w Pigłowicach, przed 

budową drogi, 

 budowa wodociągu w Jeziorach Małych przy ul. Dębowej oraz ul. Okrężnej, w Zwoli w zakresie 

ul. Głównej, 

 największa inwestycja to budowa kanalizacji sanitarnej, kolejny zakres tj. Jeziory Małe II etap, 

Łękno i Polwica (dwie ostatnie miejscowości w 2014 roku) – zadanie z dofinansowaniem 

środków UE z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – aby nie obciążać budżetu Gminy w 

miesiącu listopad 2012r. został złożony wniosek o pożyczkę do Wojewódzkiego Funduszu w 

wysokości około 50% kosztów inwestycji, 

 przewiduje się dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu – przewiduje się 

wymianę siedzisk przed amfiteatrem oraz uporządkowanie brzegów plaży miejskiej (miejsca do 

kąpieli), 

 oświata – niezbędne remonty, największe zadanie inwestycyjne to termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w Śnieciskach, środki są założone, ale dużo niższe jak wartość 
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kosztorysowa, zostanie ogłoszony przetarg, ponadto planuje się wykonanie zadaszenia nad 

wejściami piwnicznymi przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, 

 przewiduje się wykonanie odprowadzenie wód deszczowych z dachów Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, w tej chwili uzgadniana jest dokumentacja, 

 należy wykonać wymianę sufitu w świetlicy szkolnej przy Zespole Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum w Zaniemyślu. 

 

Zadłużenie realne, rzeczywiste Gminy Zaniemyśl na koniec roku 2012 to dwie pożyczki dotyczące 

kanalizacji sanitarnej: 

 kanalizacja Zwoli i Majdan – na dzień dzisiejszy do spłaty pozostało 1 mln 55 tys. zł., spłacono 

354 tys. zł., 

 kanalizacja Jeziory Wielkie, Jeziory Małe I etap i Doliwiec – 950 tys. zł. – spłata od marca 2013r.  

 w 2013 roku przewiduje się spłatę kwotę 426 tys. zł.  

Zadłużenie budżetu Gminy w stosunku do dochodów to 11,26% , ustawowe maksymalne zadłużenie to 

60% , sytuacja budżetu jest bezpieczna, można dalej inwestować, delikatnie zadłużając się (zadłużanie 

tylko w związku z kanalizacja sanitarną). Kolejna miejscowość objęta budową kanalizacji to miejscowość 

Śnieciska. 

 

Stanowisko Wójta w sprawie budżetu na rok 2013 

Komisja Rady Gminy zapoznała się z projektem uchwały budżetowej, nie wniosła poprawek, Wójt 

również wnioskuje za przyjęciem budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2013 w kształcie przedstawionym w 

projekcie uchwały budżetowej, opinia regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  z 8 grudnia 2012r. 

nie zawiera również uwag.  

 

ad.5) dyskusja – brak 

 

ad.6) głosowanie uchwały 

Uwag nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/175/2012   jednogłośnie ( 15 „za”) 

co stanowi załącznik   Nr 10  do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczą Rady Gminy powiedziała – Szanowni Państwo został uchwalony budżet Gminy 

Zaniemyśl na 2013 rok, jak wiadomo wszystkim, jest to ważny i kluczowy dokument, został 

zaprojektowany w sposób realny i rozważny, zaplanowane zadania i wykonanie zadań na pewno wpłynie 

na poprawę życia mieszkańców. 

 

Ad.8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Wójt : 

– odpowiedź na interpelacje zgłoszoną przez radnego Leszka Hypkiego – temat gałęzi wraca, Wójt 

oczekuje propozycji ze strony radnego w tej sprawie, w przypadku spalania gałęzi należy zawiadomić 

Powiatową Straż Pożarną, druga interpelacja – w pobliżu przystanku jest droga powiatowa i wojewódzka, 

pobocze drogi zostało usypane destruktem przez służby powiatowe, ułożenie kładki nierealne, 

najważniejsza rzecz dzieci korzystające z autobusu szkolnego - do czasu przyjazdu autobusu powinny być 

dopilnowane przez rodziców  

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski – brak 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady 

XXIII sesji Rady Gminy Zaniemyśl. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 
sporządziła : B. Madajczak 


